持股实施方案>的议案》,鉴于汉王蓝天连续两年业绩考核不达标，根据《子公司管理层持股计划》相关规定，公司董事会拟

终止其管理层持股实施方案。员工持股平台所持有的汉王蓝天股权将由汉王蓝天或其关联方进行回购，回购价格以汉王蓝天

汉王科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

2018年12月31日经审计的净资产与之对应的价值为计算基础。根据该项董事会决议，公司以自有资金1,731,669.16元对员工

持股平台所持汉王蓝天的股权进行了回购，回购完成后，公司持有汉王蓝天100%股权。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、汉王鹏泰：向汉王友基增资并整合数字绘画业务

   公司于2019年5月28日召开的第五届董事会第十一次（临时）股东会议审议通过《关于控股子公司对外投资及整合数字

绘画业务的议案》，公司控股子公司汉王鹏泰因业务发展需要，拟与另一投资方李远志先生分别使用货币资金 10,000 万元

和 1,000 万元以约定之对价分次共同向汉王鹏泰控股子公司汉王友基增资，同时，在本次增资过程中，李远志先生将其拥

有或控制的数字绘画领域的部分资产及全部业务，通过人员交割、电商卖方账号（网店）交割、知识产权整合等形式整合注

入汉王友基。汉王鹏泰本次对外投资的目的是通过汉王友基整合李远志先生拥有或控制的数字绘画领域业务资源，打通现有

数字绘画业务上下游，推进其笔触控及轨迹业务的纵深发展。详细内容请参见公司2019年5月30日于指定信息披露媒体证券

时报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股子公司对外投资及整合数字绘画业务的公告》。

报告期内，各方签署相关协议并推进对汉王友基的增资事宜及数字绘画业务整合如约进行，投资方李远志第一次增资款

1000万元已如约到位，各方根据协议开始进行人员交割、电商卖方账号（网店）交割、财务交割、各类证照交割、知识产权

等交割手续。

截至本报告披露日，对汉王友基第二次增资首期增资款缴付条件已达成，汉王鹏泰已将第二次增资首期增资款5000万元

缴付至汉王友基指定的银行账户，数字绘画业务整合按照协议约定有序进行并取得阶段性成果。

2、汉王鹏泰定向增发股份2,695.4177 万股，此次股份变动后，汉王鹏泰股份总数变更为3806.4177万股，注册资本增加至

3806.4177万元。详细内容请参见“第五节 重要事项  十六、 其他重大事项的说明 ”。

汉王科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,275,716 18.10%   -1,060,400 -1,060,400 38,215,316 17.61%

3、其他内资持股 39,268,216 18.09%   -1,052,900 -1,052,900 38,215,316 17.61%

境内自然人持股 39,268,216 18.09%   -1,052,900 -1,052,900 38,215,316 17.61%

4、外资持股 7,500 0.01%   -7,500 -7,500

境外自然人持股 7,500 0.01%   -7,500 -7,500

二、无限售条件股份 177,755,576 81.90%   1,060,400 1,060,400 178,815,976 82.39%

1、人民币普通股 177,755,576 81.90%   1,060,400 1,060,400 178,815,976 82.39%

三、股份总数 217,031,292 100.00%   0 0 217,031,292 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年2月26日召开的第五届董事会第六次（临时）会议及第五届监事会第五次（临时）会议审议通过《关于公

司2016年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》，本次符合解除限售条件的激励对象人数为195

名，解除限售的限制性股票数量为142.225万股，上述解除限售的股份已于2019年3月8日上市流通，详细信息可参见公司2019

年3月7日于指定信息披露媒体证券时报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于2016年限制性股票激励计划第二

个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

同上。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

汉王科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股